
 

 

              Zápisnica 
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Holiare 

konaného dňa 15. marca 2024 

________________________________________________________________________ 

 

Prítomní : Juraj Kürthy- starosta obce 

                   Dionýz Csémi- zástupca starostu, poslanec OZ 

                   Tomáš Inczédi- poslanec OZ                

             Irena Jassová- poslankyňa OZ     

                   Andrea Katonová- poslankyňa OZ 

                   Dezider Szabó – poslanec OZ  

                   JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová- Hlavná kontrolórka obce 

 

 

 

 

 

 

8.  zasadnutie Obecného zastupiteľstva Holiare otvoril a viedol starosta obce, Juraj Kürthy. 

Privítal prítomných a konštatoval, že z 5 poslancov sú prítomní 5 poslanci a obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

 

   

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice.  

 

Navrhnutý a schválený program rokovania bol nasledovný :  

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Schválenie programu zasadnutia, kontrola uznášaniaschopnosti  

3. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice  

4. Vyhodnotenie plnenia uznesení zo 7. zasadnutia OZ  

5. Interpelácia 

6. Správa HKO o kontrolnej činnosti za rok 2023 

7. Správa HKO o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce Holiare v zmysle zákona   

o obecnom zriadení 

8. Posúdenie žiadostí 

9. Úprava rozpočtu č. 1/2024 

10. Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné záležitosti, informácie  

11. Diskusia 

12. Záver 

 

 

 

 

      - K programovému bodu č.1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 



 

 

Pán starosta privítal prítomných a zahájil 8. zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Holiare. 

 

      - K programovému bodu č.2 – Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia 

 

Pán starosta konštatoval, že z 5. poslancov OZ sú prítomní 5. poslanci OZ, takže 

zasadnutie je uznášaniaschopné. Pán starosta oboznámil prítomných s programom 

zasadnutia, poslanci navrhovaný program jednohlasne schválili.      

 

 

 

    - K programovému bodu č. 2- Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 72/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje 

 
1. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva zverejneného na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce www.holiare.sk dňa 11.03.2024 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 
 

 

- K programovému bodu č. 3 – Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

   

Pán starosta navrhoval členov do návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. Poslanci 

podporovali návrh pána starostu a jednohlasne zvolili do funkcie navrhnutých. 

 

- K programovému bodu č. 3 - Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice bolo 

prijaté nasledovné uznesenie č. 73/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje  

 
1. Návrhovú komisiu v zložení: Dionýz Csémi 

                                                    Andrea Katonová 

http://www.holiare.sk/


 

 

                                                    Tomáš Inczédi 

 

2. Overovateľov zápisnice: Irena Jassová 

                                            Dezider Szabó 

 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

       -  K programovému bodu č.4 – Vyhodnotenie plnenia uznesení z predchádzajúceho 

zasadnutia OZ  

 

Pán starosta informoval prítomných, že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ sú 

splnené, alebo čiastočne splnené . 

 

Uznesenie č. 68/2023  k programovému bodu č. 12 – - Posúdenie žiadostí 

A1.  Žiadosť pani Marty Bandurovej o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť 

bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- splnené, žiadosť zaradená do zoznamu 

uchádzačov. 

 A2. Žiadosť pána Patrika Zvoleneca a pani Reginy Zvolenecovej o prenájom obecného 

nájomného bytu s tým, že žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- splnené, 

žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

 A3. Žiadosť pána Gabriela Molnára a pani Klaudie Volicsovej o prenájom obecného 

nájomného bytu s tým, že žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- splnené, 

žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

 A4. Žiadosť pána Árpáda Györgya Csíka a pani Csenge Takácsovej o prenájom obecného 

nájomného bytu s tým, že žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- splnené, 

žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

 A5. Žiadosť pána Bence Vida o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť bude 

zaradená do zoznamu uchádzačov o byt- splnené, žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

 A6. Žiadosť organizácie CSEMADOK o dotáciu na slávnosti Mikuláš- splnené dotácia bola 

uhradená. 

 

Uznesenie č. 70/2023  k programovému bodu č. 14-  Informačná správa starostu obce- 

aktuálne organizačné záležitosti, informácie 

 B1.   Koncoročné odmeňovanie členov obecného zastupiteľstva podľa platných zásad    

odmeňovania členov OZ- splnené 

 B2.   Koncoročné odmeňovanie pre pána Zoltána Inczédiho v hodnote 50 €,  Dávida Kovácsa 

v hodnote 50 € a pani Gyögyiku Bekeovú  v hodnote 30 €, za ich celoročne vykonanú prácu 

v prospech obce- splnené 

 

 

 

 



 

 

 

 

K programovému bodu č.4 - Vyhodnotenie plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

OZ bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 74/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie  
 

1. Vyhodnotenie plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo 7. zasadnutia OZ.  

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

          

 

 -   K programovému bodu č.5  – Interpelácia  

 

V programovom bode interpelácia sa nikto neprihlásil na pripomienku.  

 

K programovému bodu č.5  – Interpelácia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 75/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. V programovom bode interpelácia sa neprihlásil nikto z prítomných na pripomienku. 

 
 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

 



 

 

 

 -K programovému bodu č.6- Správa HKO o kontrolnej činnosti za rok 2023 

 

Pani HK Obce predložila pred OZ správu o kontrolnej činnosti za rok 2023. Poslanci správu 

HK Obce pozorne vypočuli a brali na vedomie. 

K programovému bodu č. 6 – Správa HKO o kontrolnej činnosti za rok 2023 bolo prijaté 

nasledovné uznesenie č. 76/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. Správu o kontrolnej činnosti HK Obce Holiare za rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

     - K programovému bodu č. 7   – Správa HKO o kontrole prevodov nehnuteľného 

majetku obce Holiare v zmysle zákona   o obecnom zriadení 

 

 

Pani HK Obce predložila pred OZ  Správu HKO o kontrole prevodov nehnuteľného majetku 

obce Holiare v zmysle zákona   o obecnom zriadení. Poslanci správu pani HKO pozorne 

vypočuli a brali na vedomie. 

 

 

 

  -K programovému bodu č.7 - Správa HKO o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce 

Holiare v zmysle zákona   o obecnom zriadení bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 77/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

 

 

A. Berie na vedomie 



 

 

 
Správu o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce Holiare v zmysle ustanovenia § 18f) 

písm. i) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  

 

 

B. Žiada  

 

Zverejniť Správu o kontrole prevodov nehnuteľného majetku obce Holiare v zmysle 

ustanovenia § 18f) písm. i) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení do 30 dní po predložení 

správy o výsledkoch kontroly obecnému zastupiteľstvu na úradnej tabuli a na webovom sídle 

obce. 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

 

   

 

   -K programovému bodu č. 8  – Posúdenie žiadostí 

 

 

Pán starosta  predložil pred OZ podané žiadosi od posledného zasadnutia OZ. Podané žiadosi 

poslanci OZ schválili. 

 

 

K programovému bodu č.8   – Posúdenie žiadostí bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 

78/2024: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A.  Schvaľuje 

  
1. Žiadosť pána Fábiána Gabriela Molnára o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že 

žiadosť bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt. 

2. Žiadosť pána Benjamína Molnára o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť 

bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt. 

3. Žiadosť pani Moniky Szarvas o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť bude 

zaradená do zoznamu uchádzačov o byt. 

4. Žiadosť pani Leily Viktórii Dallos o prenájom obecného nájomného bytu s tým, že žiadosť 

bude zaradená do zoznamu uchádzačov o byt. 

 

 



 

 

 
Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 

        -K programovému bodu č. 9- Úprava rozpočtu č. 1/2024 

 

 

 

Pán starosta predložil pred OZ úpravu rozpočtu č. 4/23. Niektoré položky bolo potrebné 

upraviť podľa skutočností. Po prekontrolovaní položiek poslanci schválili úpravu. 

 

 

 

 

 

 

K programovému bodu č.9  – Úprava rozpočtu č. 1/2024 bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 

79/2024: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje 

 
1.    Rozpočtové opatrenie č.1 k rozpočtu na rok 2024. 

 

 

         

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

         

 

 

 

 



 

 

 

-K programovému bodu č.10 – Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie 

 

 

 

Pán starosta informoval členov OZ o stave podaných žiadostí. Pán starosta informoval OZ 

o pripravovaných projektoch. Informoval poslancov, že je ukončené VO na rekonštrukciu 

oplotenia na miestnom cintoríne. V prípade úspešnosti ŽoNFP zhotoviteľom diela bude firma 

Ács z Veľkého Medera. Potom pán starosta informoval členov OZ o financovaní odpadového 

hospodárstva obce z predchádzajúcich rokoch. Spomínal, že príjmy na odpadové 

hospodárstvo sú nižšie ako výdavky, v budúcnosti bude treba zvyšovať dane za odpady. 

Navrhoval vybudovanie zberného dvora v obci, ak bude to možné financovať z dotácie. Pán 

starosta Informoval poslancov aj o vzniknutej situácie v oblasti životného prostredia. 

Momentálne nie je vyriešený problém umiestnenia splaškových vôd, rokuje sa o možnostiach 

vyriešenia problému. Informoval aj o tom, že v obci prebehla kontrola HaZZ Komárno. 

Potom pán starosta navrhoval usporiadanie Obecného dňa a podujatia z príležitosti 176. výročia 

vypuknutia revolúcie z rokov 1848-49. Navrhoval aby v rámci podujatia Obecný deň bolo 

zorganizované aj podujatie „Športový deň s medzinárodnou účasťou“ dňa 06.07.2024. Potom 

starosta informoval OZ o  vydaní Internej smernice obce Holiare č 1/2024 o postupe pri 

podávaní, preverovaní a evidovaní oznámení oznamovateľov protispoločenskej činnosti podľa 

Zákona č. 54/2019 z.z. 

Pán starosta žiadal OZ, aby umožnilo vyplatenie 8 dní nevyčerpanej dovolenky starostu z roku 

2022.  

 

 

 

 

 

K programovému bodu č.10  – Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 80/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

 

A. Berie na vedomie 
 

1.  Informáciu pána starostu o stave podaných žiadostí. 

2.  Informáciu pána starostu o odpadovom hospodárstve obce z predchádzajúcich rokoch . 

3.  Informáciu pána starostu o vzniknutej situácie v oblasti životného prostredia. 

4.  Informáciu pána starostu o kontrole HaZZ Komárno. 

5.  Návrh pána starostu na usporiadanie Obecného dňa. 

6. Návrh pána starostu na usporiadanie podujatia z príležitosti 176. výročia vypuknutia 

revolúcie z rokov 1848-49. 

7. Informáciu pána starostu o vydaní Internej smernice obce Holiare č 1/2024 o postupe pri 

podávaní, preverovaní a evidovaní oznámení oznamovateľov protispoločenskej činnosti podľa 

Zákona č. 54/2019 z.z. 

 



 

 

 

 

     B. Schvaľuje 
       

1.   Vyplatenie 8 dní nevyčerpanej dovolenky starostu z roku 2022. 

2.   Zorganizovanie podujatia „Športový deň s medzinárodnou účasťou“ v rámci podujatia 

„Javisko kultúry Holiare“ dňa 06.07.2024. 

3.   Zorganizovanie podujatia z príležitosti 175. výročia vypuknutia revolúcie z rokov 1848-49, 

dňa 17. marca 2024. 

 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

-K programovému bodu č.11 – Diskusia 

 

 

 

Pán starosta podľa ďalšieho bodu programu otvoril diskusiu. Do diskusie sa z poslancov nikto 

neprihlásil. 

 

 

K programovému bodu č.15  – Diskusia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 81/2024: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 
 

1. V bode diskusia sa nikto neprihlásil na pripomienku.  

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi, Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto 

Zdržal sa: Nikto 

 

 

 

 



 

 

 

 

Nakoľko program zasadnutia bol vyčerpaný, pán starosta poďakoval každému za účasť a 

ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Monika Újlaki 

 

 

 

 

 

V Holiaroch, dňa 15. marca 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juraj Kürthy, v.r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Irena Jassová, v.r.       .......................................... 

 

Dezider Szabó, v.r.      ...........................................   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


